
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 51 del 
09.06.2021 
Oggetto: 

Centro Ricreativo Estivo anno 2021:  Approvazione modalità 

organizzative e costi di contribuzione 

L’anno 2021 addì 09 del mese di giugno alle ore 10.00 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 
persone seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato.                     

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazioni  CC. N° 8 del 31/05/2021 è stato approvato il bilancio per il 
periodo 2021/2023- Annualità 2021 ove è prevista la realizzazione di attività estive per i 
minori; 
 

Che la suddetta  attività risulta programmata a livello distrettuale attraverso l’Ufficio 
di Piano quale  attività associata intercomunale; 

 
Che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano di Siniscola  n. 102 del 

03.06.2021, è stata indetta la gara per l’affidamento del servizio per il triennio  2021-2023 
concernente l’attivazione, per i mesi di Luglio e Agosto, del Centro Ricreativo Estivo per i  
Comuni della Baronia;  

 
 Che il Sevizio prevede l’attività di “spiaggia day” in forma congiunta per i Comuni di 

Posada e Torpè per la durata di n°4 turni di 10 giorni ciascuno, dal lunedì al venerdì dalle ore 
8:30 alle ore 13:00,   con la supervisione e l’assistenza  di personale qualificato; 



 
 

 

 
 
 

Che per l’annualità 2021, è prevista l’ammissione al servizio di n. 80 minori, di cui n. 50 
residenti nel Comune di Posada e n. 30 residenti nel Comune di Torpè;  

 
Che è prevista una riserva di n°8 posti complessivi  per i figli di dipendenti della 

Polizia Statale, non residenti nei Comuni di Posada e Torpè, alle stesse condizioni 
contributive previste per i partecipanti al Cre residenti;  

 
Che il numero dei partecipanti è stato determinato  sulla base delle risorse attualmente 

disponibili,  ma di dare atto che qualora si dovessero rendere disponibili ulteriori risorse di 
incrementarlo  previa autorizzazione del Comune capofila;  

 
Ritenuto di dover determinare la quota di contribuzione da porre a carico dei 

destinatari e di prevedere l’esenzione dal pagamento della quota di contribuzione per i 
minori provenienti da famiglie disagiate o già in carico al Servizio Sociale;  

 
Che è in corso di definizione l’assegnazione del finanziamento nazionale per i centri 

estivi, destinati al potenziamento delle attività per i minori e pertanto, e successivamente, allo 
stanziamento di tali risorse,  si provvederà  all’eventuale  riprogrammazione delle risorse 
finanziarie comunali già stanziate in bilancio;  

 
Attesa la necessità di provvedere in merito; 
 

Visto il D.lgs  n.267/2000;  

Visto il Bilancio;  

 
Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all’ art. 49 del D. Lgs 

267/2000;  
 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di attivare, per i  mesi di Luglio e Agosto 2021, il Centro Ricreativo Estivo, rivolto ai 
minori residenti nel Comune di Posada  di età compresa fra i 6 anni, da compiersi alla 
data del 31 dicembre 2021, e i 12 anni e 364 giorni,  da attuarsi in n. 4 turni (costituiti da 
n. 10 giorni ciascuno) dal lunedì al venerdì dalle ore 8:30 alle ore 13:00, con trasporto a 
carico dei genitori; 
 

2. Di stabilire il numero dei partecipanti in 50 unità sulla base delle risorse attualmente 
disponibili ma di dare atto che qualora si dovessero rendere disponibili ulteriori risorse 
di potenziare il servizio  previa autorizzazione del Comune capofila;  



 
 

 

 
 
 

3. Di riservare n°8 posti complessivi ( n°4 Posada, n°4 Torpè,)  per i figli di dipendenti 
della Polizia Statale non residenti nei suddetti Comuni  alle stesse condizioni 
contributive previste per tutti i partecipanti al CRE;  
 

4. Di disporre che, nel caso in cui le domande presentate fossero superiori al numero 
programmato, l’ammissione dei partecipanti verrà effettuata in base all’ordine di 
arrivo delle istanze all’Ufficio Protocollo, garantendo ove possibile la partecipazione a 
tutti almeno ad un turno,  e dando priorità ai minori i cui genitori siano entrambi 
lavoratori, salvo diversa valutazione del servizio sociale; 

 
5. Di ammettere la partecipazione  di bambini non residenti ma temporaneamente 

presenti nel territorio per motivi familiari e/o lavorativi solo in caso di disponibilità di 
posti; 

 
6. Di stabilire che la quota di contribuzione è pari ad € 50,00 per ciascun turno, € 40,00 

oltre il secondo bambino iscritto facente parte dello stesso nucleo familiare ed € 100,00 
in caso di minori non residenti; 

 
7. Di prevedere l’esenzione dal pagamento della quota di contribuzione, per i minori 

provenienti da famiglie disagiate o già in carico al Servizio Sociale; 
 

8. Di affidare il budget complessivo di  € 25.950,55  allocate negli interventi 1100403 cap. 

6700 per € 12.566,55 e  capitolo € 6750 per € 13.384,00  al Responsabile del Servizio per 

l’espletamento degli atti consecutivi; 

 

9. Di precisare che le tali somme potranno essere riprogrammate a seguito dell’avvenuto 

stanziamento  e trasferimento del fondo nazionale per il potenziamento dei centri 

estivi; 

 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 



 
 

 

 
 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to  Ruiu Salvatore F.to   Dott.ssa Deledda Graziella 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 14/06/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to   Dott.ssa Deledda Graziella   
 

 
 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del servizio 
interessato ______________________ 
 

 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il Responsabile del servizio 
finanziario Dott.ssa Piera Spanu_____________________ 
 

 


